Lütfi Paşa tarafından yazılmıştır. Lütfi Paşa Sultan Selim ve Kanuni Sultan Süleyman

devirlerinde yaşamış ve önemli devlet hizmetlerinde bulunmuştur. Hattâ bir ara ikinci

vezirlik ve sadrazamlık vazifelerine kadar yükselmiştir. Tevârîh-i Âl-i Osmân isimli

eseri XVI. yüzyılın başlarından 960/1553 tarihine kadar, yaklaşık yarım asırlık devir

onun bizzat yaşadığı, müşahede ettiği, fiilen içinde bulunduğu olayları içermesi

bakımından önemli bir kaynaktır. Eserde, Sultan Selim devri Osmanlı- İran

münasebetleri konusunda önemli bilgiler bulunmaktadır.

Tâcü’t-Tevârih:

Yazarı Hoca Sadeddin Efendidir.

Tac’üt-tevarih,1862 yılında dönemin matbaa imkânları kullanılarak 2 cilt olarak

basılmıştır. Ayrıca 1974 - 1979 yılları arasında İsmet Parmaksızoğlu tarafından

sadeleştirilerek günümüz Türkiye Türkçesine de 5 cilt olarak aktarılmıştır.

Ahsenü’t-Tevârîh:

Hasan Bey Rumlu (ö. 985/1577) tarafından yazılmıştır. Safevî Devleti’nin kuruluşu ve

gelişmesinde rol oynamış olan Türk kabileleri hakkında geniş bilgi veren bu eser, 807–

985/1405–1577 yılları arasında Osmanlı ile Safevî münasebetleri için kaynak

durumundadır. Farsça kaleme alınmış olan bu eser devrine göre sade bir dilde yazılmış

ve yer yer şiirlerle süslenmiştir. Eserin en önemli özelliklerinden biri, Safevîler devrinde

bölge halkının toplumsal yapısı hakkında orijinal bilgiler vermesidir.